
Interní číslo:  

DAROVACÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

 
Seznam.cz, a.s. 
zápis ve veřejném rejstříku: B 6493 vedená u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Radlická 3294/10, PSČ 150 00 
IČO: 26168685, DIČ: CZ26168685 
číslo účtu: 5020019959/5500 
společnost zastoupená: Ing. Pavlem Zimou, předsedou představenstva, a Ing. Tomášem Kapalínem, 
místopředsedou představenstva 
kontaktní osoba:    Radana Urbanová 
       tel.: +420 775937466 
       e-mail: radana.urbanova@firma.seznam.cz 
jako dárce (dále jen „dárce“) 

 
a 
 
Masarykova univerzita, Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky – Teiresiás 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
společnost zastoupená: PhDr. Petr Peňáz, ředitel Střediska Teiresiás 
kontaktní osoba:   Radek Pavlíček 
       tel.: +420 604 462 448 

  e-mail: pavlicek@teiresias.muni.cz 
 

 
jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.  Dárce je právnickou osobou podnikající mimo jiné v oblasti internetu. 

2.  Obdarovaný je hospodářským střediskem veřejné vysoké školy a jeho úkolem je zajišťovat, aby studijní 
obory akreditované na Masarykově univerzitě byly v největší možné míře přístupné také studentům 
nevidomým a slabozrakým, neslyšícím a nedoslýchavým, s pohybovým handicapem, případně jinak 
postiženým. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.  Předmětem této smlouvy je poskytnutí mediálního prostoru pro reklamní kampaň obdarovaného v rámci 
internetových stránek provozovaných dárcem dostupných z internetových adres (URL) 
www.novinky.cz, www.super.cz, www.seznam.cz, www.seznamzpravy.cz,   a, a to v rámci bannerové 
kampaně na období od 12. 10. 2020 do 22. 10. 2020 dle mediaplánu, který je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této smlouvy, v celkové hodnotě 500 000,- Kč plus DPH v zákonné výši. 

2.  Dar specifikovaný v této smlouvě poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. Obdarovaný dar přijímá 
a zavazuje se jej použít pouze v souladu se svými cíli a posláním a určením daru, a to k mediální podpoře 
své činnosti.  

3.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro plnění poskytované dárcem dle této smlouvy platí Obchodní 
podmínky pro umísťování reklamních sdělení a jiných reklamních prvků do internetových serverů 
provozovaných společností Seznam.cz, a.s., jež jsou umístěny na následující internetové adrese (URL): 

mailto:pavlicek@teiresias.muni.cz
http://www.novinky.cz/
http://www.super.cz/
http://www.seznam.cz/
http://www.seznamzpravy.cz/


https://www.seznam.cz/reklama/cz/obsahovy-web/obchodni-podminky (dále jen „obchodní 
podmínky“). Ustanovení této smlouvy mají před obchodními podmínkami přednost.  

 
III. VRÁCENÍ DARU  

1.  Dárce má právo požadovat vrácení daru, resp. finanční hodnoty za poskytnutý mediální prostor, 
v případě zjištění, že obdarovaný porušil čl. II. odst. 2 této smlouvy.  

2.  Obdarovaný se zavazuje vrátit dar, i bez výzvy dárce, v případě, že ukončení činnosti anebo jiné, obdobně 
závažné okolnosti, budou překážkou použití daru v souladu s čl. II. odst. 2 této smlouvy. 

3.  Obdarovaný může na základě svého rozhodnutí dar, resp. finanční hodnotu za poskytnutý mediální 
prostor, vrátit dárci v případě, že dárce nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti obdarovaného 
nebo poškozuje jeho dobré jméno. 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (1) obdrží každá ze smluvních 
stran. 

2.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
odsouhlasení podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.  

3.  K podpisu této smlouvy, jejích dodatků, výpovědi či odstoupení jsou toliko oprávnění statutární zástupci, 
členové statutárních orgánů smluvních stran či jiní oprávnění zástupci.  

4.  Přílohy:  Příloha č. 1 - Mediaplán 

 
V Praze dne ………………     V ……………… dne ……………… 
 
 
Dárce        Obdarovaný 
 
 
___________________      ________________ 
Ing. Pavel Zima       PhDr. Petr Peňáz 
předseda představenstva      ředitel Střediska Teiresiás  
 
 
 
 
_________________ 
Ing. Tomáš Kapalín 
místopředseda představenstva 

https://www.seznam.cz/reklama/cz/obsahovy-web/obchodni-podminky

